


Благоустройство общественной территории 
по улице Первомайская (от улицы Красная до улицы Советов) 

в станице Старощербиновской
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Лист Наименование Примечание

2 Общие данные. Пояснительная записка

Ведомость рабочих чертежей основного комплекта Дизайн проекта

Фотофиксация существующих объектов4

3

5

6

7

Космоснимок

Генеральный план. М 1:500

Ситуационный план б/м

8

Пояснительная записка

Проектом предусматривается замена и усовершенствование существующих покрытий проездов, тротуаров и

и площадок. На существующих проездах, тротуарах,  предусмотрен ремонт покрытия

с выравниванием контуров, дополнительно запроектированы тротуары,

отмостки с новой дорожной одеждой. Проектом предусмотрена расстановка скамеек с урнами для отдыха

населения по всей парковой территории. Проектом предусмотрено озеленение территории: посадка деревъев и

кустарников; восстановление газонов (подсыпка плодородного h средняя=0,15 м), внесение комплексного

минерального удобрения, посев много-летних трав); устройство и восстановление цветников (подсыпка

плодородного грунта h средняя=0,15 м, внесение комплексного минерального удобрения, посадка однолетников и

многолетников). Посадка деревьев и кустарников выполнена с учетом разрывов от зданий и подземных

коммуникаций согласно табл. 3 СП 42.13330.2011.

Настоящий проект разработан в соответствии с действующими нормами
правилами и стандартами и обеспечивает безопасную для жизни и здоровья
людей эксплуатацию обьекта при соблюдении предусмотренных проектом
мероприятий

Главный инженер проекта А.В. Ходус
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2

Вариант раскладки плитки

Применяемые МАФ №1 (лавочки, урны)9

Опорный план. М 1:500
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Ситуационный обзор
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Ситуационный план
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Памятник

 (новый)

Арт

скульптура

Клумба

Кол.уч.Изм. Лист  Nдок. Подпись Дата
Лист ЛистовСтадия  

ДП

Н.контроль Авдеев

ГИП Ходус
ШкуроРазраб. Дизайн проект

03.20
03.20

Б-2020-10

03.20
ООО "АС-НОВА"

Благоустройство общественной территории по улице Первомайская 
(от улицы Красная до улицы Советов) в 

станице Старощербиновской

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Граница благоустройства

-Лиственные деревья

-Хвойные деревья

-Кустарники

-Цветочные клумбы

-Асфальт

-Тротуарная плитка
-Ограничители движения

Генеральный план М 1:500 

7

-Лавочки
-Урна для мусора

-Лиственные деревья (сущ)
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13.299

13.045

13.125

13.215

16.770

13.220

13.197

13.346

13.222

13.192

13.371

13.238

13.365

13.275

13.297

13.367

13.355

13.114

13.187

13.140

13.217

13.235

13.277

13.134

13.121

13.047

12.951

13.118

13.050

13.160

13.065

13.182

13.065

13.204

13.144

13.176

13.127

13.098

13.637

13.086

13.114

13.177

13.319

13.100

13.029

12.934

13.261

13.139

13.011

13.070

13.049

13.065

13.034

13.009

13.064

13.035

13.052

13.511

12.987

12.916

13.142

13.045

13.153

12.921

12.978

13.006

12.985

12.965

12.873

13.004

12.874

12.858

13.030

12.992

13.016

12.937

12.998

13.012

12.833

13.011

12.758

12.953

12.729

12.770

12.793

12.632

12.633

12.657

12.670

12.892

12.683

12.715

12.706

12.746

12.732

12.979

12.750

12.751

12.689

12.798

12.847

12.844

12.881

X=655750.00PY=1352500.00

Клумба

Формат А3

Вариант раскладки плитки
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Раскладка плитки

-Тротуарная плитка светлая

Кол.уч.Изм. Лист  Nдок. Подпись Дата
Лист ЛистовСтадия  

ДП

Н.контроль Авдеев

ГИП Ходус
ШкуроРазраб. Дизайн проект

03.20
03.20

Б-2020-10

03.20
ООО "АС-НОВА"

Благоустройство общественной территории по улице Первомайская 
(от улицы Красная до улицы Советов) в 

станице Старощербиновской

Тротуарные плиты "МЮНХЕН" -
Б.2.Фсм.6 280*210 Гранит Серый

Тротуарная плитка из каталога продукции ООО "Выбор-С"



Формат А3

9

Малые архитектурные формы из каталога продукции Ставропольский литейный завод

Урна для мусора "Глория"

Кол.уч.Изм. Лист  Nдок. Подпись Дата
Лист ЛистовСтадия  

ДП

Н.контроль Авдеев

ГИП Ходус
ШкуроРазраб. Дизайн проект

03.20
03.20

Б-2020-10

03.20
ООО "АС-НОВА"

Благоустройство общественной территории по улице Первомайская 
(от улицы Красная до улицы Советов) в 

станице Старощербиновской

Применяемые МАФ №1
(лавочки, урны)

Скамейка "Дубовый Лист" , 2м Классический уличный 
фонарный столб №9, 

h=5,0 м

Малые архитектурные формы из каталога продукции Лаго Верде

Парковая арт скульптура
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	ДП
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	ДП
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	ДП
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	ДП

	Листы и виды
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	Листы и виды
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